
 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.  
 

Poskytovatel služby První certifikační autorita, a. s. 
Správce IS Správa základních registrů 

Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva Dílčí smlouva o poskytování služeb podpory provozu Národní 
certifikační autority č. 3 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 
159/Ř – 2018 

Číslo RFC SZR 978 

Název RFC SZR NCA - zajištění konzultací pro využití služeb NCA SZR 
ministerstvem vnitra - dvoufaktorová autentizace 

Kategorie RFC Dokument 

Číslo tiketu (Service Desk) 72835 

Katalogový list  NCATSA03 - objednávka 

Typ odstávky Není relevantní 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Dne 3.6.2021 se uskutečnila úvodní schůzka zástupců MVČR a SZR (včetně jeho dodavatelů) 
nad zadáním analýzy řešení dvou faktorové autentizace pro resort ministerstva vnitra. Bylo 
konstatováno, že předmětem řešení má být vydání kvalifikovaného certifikátu pro elektronický 
podpis (QC), možná i komerčního autentizačního certifikátu. Jako nosič privátního klíče QC 
přichází v úvahu 3 možnosti: 
1. NCA využije karty MV se stejným čipem jako na eOP (v oběhu cca rok a 3 tis. ks).  
2. STC dodá nové karty s čipem Starcos 3.7. 
3. Využití HSM pro podpis na dálku. 
MV požaduje zajištění odborných konzultací spojených s vytvořením analýzy (prioritně 
zaměřené na vhodnost využití služeb NCA). 

2. Zadání požadované změny 

Zajištění odborných technických konzultací při spolupráci na vytvoření analýzy v tomto 
předpokládaném rozsahu:  

1. Analýza  
a. Možnosti SZR 

• Jaké služby může poskytovat 
b. Připravenost MV na 2faktorovou autentizaci (aktuální stav) 

• Popis stávajícího karetního řešení MV 

o Technická část 
o Procesní část 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

o Organizační zajištění 
2. Doporučení dalšího vhodného postupu 

• Popis navrhovaného řešení  

• Odhad nákladů 

3. Možnosti spolupráce s STC 

• Analýza designu karty (bezpečnostní prvky) 

• Možnosti personalizace karet (předávání dat pro personalizaci), proces výroby a 
kontroly 

• Typ bezkontaktního čipu, jeho použití 
4. Návrh řešení 

• Architektura (součinnost s OHA) 

• Činnosti na straně MV, STC, SZR 

• Integrace na JIP/KAAS (CAAIS) 

• Počet karet (odhad dle vydaných kvalifikovaných certifikátů na MV) 

• Typy certifikátů (kvalifikované pro podpis, komerční pro autentizaci, identitní pro 
vzdálené prokázání identity, certifikáty interní certifikační autority MV) 

• Generátory žádostí o certifikáty, middleware pro správu čipu, registrační autority 

• Životní cyklus karty – vydávání, předávání uživatelům, nastavování PIN a PUK, 
správa certifikátů…. (CMS systém) 

• Odhad nákladů 

5. Implementace návrhu řešení (včetně odhadu nákladů), případná etapizace 

6. Investiční záměr  

• Návrh bez PČR a HZS 

• Návrh kompletní 

• Vliv na provozní rozpočet 

3. Popis zajištění realizace změny 

Poskytovatel zajistí: 

• specialisty s dostatečnými znalostmi a zkušenostmi v daných oblastech 

• uvolnění uvedených specialistů pro potřeby poskytnutí konzultací dle požadavku 
objednatele v uvedeném rozsahu na základě požadavku objednatele 

4. Odhad pracnosti 

Odhad pracnosti za všechny poskytnuté konzultace činí
Cena bez DPH: 495 000,00 Kč 

Cena včetně DPH: 598 950,00 Kč 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Realizace požadavku proběhne v období od 1.9.2021 do 30.11.2021. 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

Požadované služby (konzultace) nezahrnují proces testování, testovací scénáře proto nejsou 
navrhovány. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Výstupem změnového požadavku ze strany objednatele je dokument studie, výstupem ze 
strany poskytovatele jsou konzultace samotné a související podpůrné dokumenty. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Akceptačními kritérii jsou: 

• Dodržení termínů dohodnutých konzultací 

• Relevance poskytnutých informací při konzultacích 

• Potvrzené čerpání konzultačního času ze strany objednatele 

9. Požadavky na součinnosti   
Poskytovatel předpokládá součinnost ze strany objednatele za účelem provedení konzultací, 
zejména: 

• Poskytnutí všech potřebných informací nezbytných pro přípravu konzultace ze strany 
poskytovatele 

• Zajistí účast relevantních zaměstnanců MV 

• Informování poskytovatele o potřebě konzultace s předáním podkladů v dostatečném 
předstihu 

• Vyjádření se k poskytnutým výstupům ze strany poskytovatele v dohodnutém termínu 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani 
nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Přímé dopady na bezpečnost IS, případně dopady do bezpečnostní dokumentace, se při 
realizaci tohoto PnČ nepředpokládají. 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


